
 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УЛЬЯНОВСКИЙ   ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ   КОЛЛЕДЖ» 

МИНИСТЕРСТВА  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБ ПОУ «УФК» Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

21.05.2024                                    № 211-од 

 

Ульяновск 

 

Об индексации стоимости обучения  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.11.2023 № 540-

ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Проиндексировать стоимость обучения с учетом уровня инфляции, 

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 

очередной финансовый год, и установить стоимость обучения по программам 

среднего профессионального образования в ФГБ ПОУ «УФК» Минздрава России в 

2024-2025 учебном году согласно Приложению № 1. 

 

2. Проиндексировать в 2024-2025 учебном году стоимость образовательных услуг,  

указанную в заключенном при приеме на обучение договоре,  на величину уровня 

инфляции, установленного в колледже в соответствии с основными характеристиками 

федерального бюджета на текущий финансовый год, а также за период, истекший за 

время нахождения обучающегося в академическом отпуске для обучающихся, 

которые ранее продолжили и/или продолжат в 2024-2025 учебном году обучение 

после окончания академического отпуска, при сохранении условий обучения. 

 

3.  Обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте колледжа в 

течение 3-х дней с даты подписания заведующему ОИТ Артамонову А.С. 
 

 

 

 

Директор         Л.И.Денисова 

 

 

 

 

 

 

 
 



          Приложение № 1 

        к приказу от  21.05.2024 № _211 од_ 

  

Стоимость платных образовательных услуг  

в ФГБ ПОУ «УФК» Минздрава России \в 2024-2025 учебном году: 
 

1. для студентов поступивших в 2023 году на базе основного общего образования, 

на базе среднего общего образования: 

Код 

специальности 

Наименование специальности Форма 

обучения 

Стоимость 

обучения 

(учебный год), 

рублей 

33.02.01 Фармация очная 80 000,00 

33.02.01 Фармация очно-заочная 63 000,00 

34.02.01 Сестринское дело очная  80 000,00 

34.02.01 Сестринское дело очно-заочная 63 000,00 

34.02.02 Медицинский массаж 

(для обучения лиц с ограниченными 

возможностями здоровья по зрению) 

очная        80 000,00 

31.02.01 Лечебное дело очная        80 000,00 

 
 

2. для студентов поступивших в 2022 году на базе основного общего 

образования, на базе среднего общего образования: 

Код 

специальности 

Наименование специальности Форма 

обучения 

Стоимость 

обучения 

(учебный год), 

рублей 

33.02.01 Фармация очная 80 000,00 

33.02.01 Фармация очно-заочная 63 000,00 

34.02.01 Сестринское дело очная  80 000,00 

34.02.01 Сестринское дело очно-заочная 63 000,00 

34.02.02 Медицинский массаж 

(для обучения лиц с ограниченными 

возможностями здоровья по зрению) 

очная         80 000,00 

31.02.01 Лечебное дело очная        80 000,00 

 

 

3. Для студентов, поступивших в 2021 году на базе основного общего образования, на базе 

среднего общего образования: 

 

Код 

специальности 

Наименование специальности Форма 

обучения 

Стоимость 

обучения 

(учебный год), 

рублей 

33.02.01 Фармация очная 80 000,00 

33.02.01 Фармация очно-заочная 63 000,00 

34.02.01 Сестринское дело очная  76 800,00 

34.02.01 Сестринское дело очно-заочная 63 000,00 

31.02.01 Лечебное дело очная 80 000,00 

 


		2024-05-21T14:42:33+0400
	Директор Л. И. Денисова


		2024-05-21T14:43:57+0400
	Директор Л. И. Денисова




